
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 147, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 009, de 05 de fevereiro de 2015,  
publicado no DOU de 06 de fevereiro de 2015. 

 
Processo N. 23081.018558/2014-06 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Defesa Fitossanitária/CCR  
Área: Matologia (Herbologia) 
 
Não houve candidatos aprovados. 

 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 079, de 18 de junho de 2015,  
publicado no DOU de 23 de junho de 2015. 

 
Processo N. 23081.018746/2014-26 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Departamento de Neuropsiquiatria/Centro de Ciências da Saúde  
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Psiquiatria 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Gabriela de Moraes Costa 9,14 1º lugar 
Vitor Crestani Calegaro 7,51 2º lugar 
Mauricio Scopel Hoffmann 7,46 3º lugar 
 
 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
 
                                      

Paulo Bayard Dias Gonçalves 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


